PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2020
ENTIDAD: T9G Pemex Exploraciéon y Produccion SECTOR : 52 Petroleos Mexicanos
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 787,251,953,302 | TOTAL DE RECURSOS 787,251,953,302
INGRESOS PROPIOS 392,437,204,651 GASTO CORRIENTE 387,510,462,857
VENTA DE BIENES 392,437,204,651 SERVICIOS PERSONALES 19,691,929,388
INTERNAS 392,437,204,651 MATERIALES Y SUMINISTROS 412,811,365
EXTERNAS SERVICIOS GENERALES 19,121,826,053
VENTA DE SERVICIOS OTRAS EROGACIONES 1,676,040
INTERNAS OPERACIONES INTEREMPRESAS 99,664,991,946
EXTERNAS COMPRA DE MATERIA PRIMA 52,993,428,762

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE INVERSIONES

CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL

GOBIERNO FEDERAL

DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

ACCS.

OTROS ACTIVOS (NETO)

DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS

PREVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO

TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO

FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

129,925,378,141

197,351,621,424

197,351,621,424

67,537,749,086

31,815,037,490

35,722,711,596

SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

39,373,060,548
7,298,502,636

106,286,998,882
104,310,271,502
1,976,727,380
129,925,378,141
12,404,851,042
19,410,186,448

269,859,000,000

468,802,698
268,699,610,282
690,587,020

359,121,431

359,121,431

110,113,182,566

110,113,182,566




